大学教育の分野別質保証委員会（第２４期・第３回）議事要旨

日 時  令和２年３月２６日（木）１３：００～１３：４５

場 所  日本学術会議 ２Ｆ 大会議室

出席者（敬称略）

<委員> 石川 冬木、大野 英男、北原 和夫、久留島 典子、髙祖 敏明、

高橋 桂子、武内 和彦、武田 洋幸、丹下 健、徳田 英幸、橋本 伸也、

平井 みどり、廣田 英樹、町村 敬志、三成 美保、山極 壽一、

米田 雅子、渡辺 美代子

<説明者> 情報学委員会情報学教育分科会 萩谷 昌己 委員長

<事務局> 高橋参事官、犬塚参事官、酒井補佐、五十嵐補佐、加藤、勝間田

議事概要

（１）新委員の紹介及び新幹事の決定

第一部の役員交代（令和元年 10 月）に伴い、久留島典子第一部幹事及び溝端佐登

史第一部幹事が委員として加わったことが紹介された。また、新幹事に橋本伸也第一

部副部長が指名され、承認された。

（２）参照基準案についての審議

報告「情報教育の参照基準」（案）について審議が行われた。委員からご指摘があ

った。ご指摘を踏まえ、今後、案を作成した分科会において御検討頂き、再度、本委

員会において審議することとなった。

（３）主催した公開シンポジウムについて北原委員から報告があった。